



2022年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年11月11日
上場取引所 東

上場会社名 トーヨーカネツ株式会社
 コード番号 6369 URL <https://www.toyokanetsu.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 柳川 徹
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 (氏名) 米原 岳史 TEL 03-5857-3333
 四半期報告書提出予定日 2021年11月12日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第2四半期の連結業績（2021年4月1日～2021年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第2四半期	30,657	—	1,613	—	1,904	—	1,142	—
2021年3月期第2四半期	20,178	△1.6	1,056	43.2	1,164	21.9	736	7.9

(注) 包括利益 2022年3月期第2四半期 1,083百万円 (△49.3%) 2021年3月期第2四半期 2,139百万円 (108.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期第2四半期	139.68	—
2021年3月期第2四半期	87.14	—

(注) 「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年3月31日）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、2022年3月期第2四半期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっており、対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期第2四半期	59,605	36,619	61.4	4,477.66
2021年3月期	58,764	36,484	62.1	4,461.06

(参考) 自己資本 2022年3月期第2四半期 36,617百万円 2021年3月期 36,484百万円

(注) 「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年3月31日）等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、2022年3月期第2四半期に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期	—	0.00	—	115.00	115.00
2022年3月期	—	0.00	—	—	—
2022年3月期（予想）	—	—	—	105.00	105.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	54,700	25.4	2,370	△9.7	2,670	△12.5	1,750	△1.6	209.12

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2022年3月期2Q	9,323,074株	2021年3月期	9,323,074株
② 期末自己株式数	2022年3月期2Q	1,145,368株	2021年3月期	1,144,747株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2022年3月期2Q	8,178,051株	2021年3月期2Q	8,448,831株

(注) 1. 詳細は、添付資料8ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記（4）四半期連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更）」をご覧ください。

2. 期末自己株式数には、「役員向け給付信託口」が保有する当社株式（2022年3月期2Q 81,200株、2021年3月期 81,200株）が含まれております。また、「役員向け給付信託口」が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております（2022年3月期2Q 81,200株、2021年3月期2Q 82,786株）。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は添付資料3ページ「(4)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手について)

決算補足説明資料はT D n e tで同日開示しており、また、当社ホームページに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローの状況	3
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(会計方針の変更)	8
(セグメント情報等)	9
(重要な後発事象)	10
3. 補足情報	11
(1) 受注及び受注残高の状況	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間(自2021年4月1日至2021年9月30日)の連結業績は、機械・プラント事業では引き続き厳しい事業環境が継続しているものの、物流ソリューション事業が順調に推移したことにより、売上高は306億57百万円(前年同四半期比51.9%増)、営業利益は16億13百万円(同52.7%増)となりました。経常利益は前年同四半期の為替差損の反動減などにより19億4百万円(同63.6%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は11億42百万円(同55.1%増)となりました。

なお、「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用したことにより、売上高は49億59百万円増加しておりますが、営業利益及び経常利益に与える影響はありません。詳細については、「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご参照ください。

セグメントの業績は次の通りであります。

①物流ソリューション事業

ネット通販、卸、生協、製造業向けの「マルチチャトル」を組み込んだ庫内自動化設備案件を中心に売上計上されました。

この結果、当事業の売上高は153億33百万円(前年同四半期比28.0%増)、営業利益は17億21百万円(同48.6%増)となりました。

なお、当第2四半期連結累計期間において収益認識に関する会計基準等の適用による影響はありません。

②機械・プラント事業

国内製油所向けメンテナンス案件を中心に売上を積み上げた結果、売上高は98億94百万円(前年同四半期比105.0%増)となりました。なお今期は会計基準の変更により49億59百万円の売上及び同額の売上原価が加算されております。同影響額を除く従来基準での売上高は49億35百万円(同2.2%増)となっております。

また営業損益については、営業損失は29百万円(前年同四半期は営業損失2億33百万円)となりました。

③その他

主に、子会社それぞれの特性を生かして産業用機械や一般建築、環境分野などへの事業展開に注力した結果、売上高は54億29百万円(前年同四半期比61.0%増)、営業利益は3億99百万円(同16.5%減)となりました。

なお、当第2四半期連結累計期間において収益認識に関する会計基準等の適用による影響はありません。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期連結会計期間末における流動資産は317億33百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億16百万円増加しました。これは主に受取手形、売掛金及び契約資産が59億67百万円増加し、仕掛品が58億71百万円減少したことによるものです。固定資産は278億71百万円となり、前連結会計年度末に比べ7億24百万円増加しました。これは主に土地が2億49百万円、建設仮勘定が1億44百万円及び繰延税金資産が1億46百万円それぞれ増加したことによるものです。

この結果、総資産は596億5百万円となり、前連結会計年度末に比べ8億40百万円増加しました。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末における流動負債は133億11百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億25百万円増加しました。これは主に短期借入金10億0百万円増加し、契約負債が9億23百万円減少したことによるものです。固定負債は96億74百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億80百万円増加しました。これは主に退職給付に係る負債が2億83百万円増加したことによるものです。

この結果、負債合計は229億86百万円となり、前連結会計年度末に比べ7億6百万円増加しました。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産合計は366億19百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億34百万円増加しました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純利益11億42百万円、剰余金の配当9億49百万円によるものです。

この結果、自己資本比率は61.4%(前連結会計年度末は62.1%)となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末と比べて6億25百万円増加し、79億35百万円になりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は18億30百万円(前年同四半期は39億28百万円の収入)になりました。主な要因は、税金等調整前四半期純利益の計上18億22百万円、売上債権及び契約資産の増加44億47百万円、棚卸資産の減少62億43百万円、仕入債務の減少4億24百万円、契約負債の減少10億9百万円、法人税等の支払9億31百万円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動に用いた資金は9億45百万円(前年同四半期は5億88百万円の支出)になりました。主な要因は、固定資産の取得による支出4億75百万円、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出6億19百万円等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動に用いた資金は2億86百万円(前年同四半期は45億91百万円の支出)になりました。主な要因は、短期借入金の増加額6億64百万円、配当金の支払額9億44百万円等によるものです。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2022年3月期の連結業績予想につきましては、2021年5月14日に公表しました業績予想数値から変更ありません。

なお、業績予想は、現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2021年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,413	8,042
受取手形、売掛金及び契約資産	13,489	19,457
リース投資資産	550	376
商品及び製品	57	52
仕掛品	6,732	860
原材料及び貯蔵品	2,523	2,169
その他	863	791
貸倒引当金	△13	△16
流動資産合計	31,616	31,733
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,142	4,168
機械装置及び運搬具(純額)	716	765
工具、器具及び備品(純額)	284	368
土地	10,122	10,372
建設仮勘定	356	500
その他(純額)	18	37
有形固定資産合計	15,641	16,213
無形固定資産		
481		598
投資その他の資産		
投資有価証券	9,909	9,792
繰延税金資産	42	188
退職給付に係る資産	452	447
その他	847	858
貸倒引当金	△227	△226
投資その他の資産合計	11,024	11,060
固定資産合計	27,147	27,871
資産合計	58,764	59,605

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2021年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,091	1,101
短期借入金	3,620	4,620
1年内返済予定の長期借入金	8	2
未払費用	3,778	3,910
未払法人税等	914	657
契約負債	2,354	1,430
賞与引当金	259	408
受注損失引当金	30	—
完成工事補償引当金	348	297
その他	681	883
流動負債合計	13,086	13,311
固定負債		
社債	1,000	1,000
長期借入金	4,580	4,580
繰延税金負債	2,138	2,199
再評価に係る繰延税金負債	1,095	1,095
退職給付に係る負債	107	390
資産除去債務	230	310
その他	41	98
固定負債合計	9,193	9,674
負債合計	22,280	22,986
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,580	18,580
資本剰余金	1,273	1,273
利益剰余金	16,148	16,341
自己株式	△2,933	△2,935
株主資本合計	33,068	33,259
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,937	3,872
繰延ヘッジ損益	9	3
土地再評価差額金	106	106
為替換算調整勘定	△833	△819
退職給付に係る調整累計額	195	194
その他の包括利益累計額合計	3,415	3,357
非支配株主持分	0	2
純資産合計	36,484	36,619
負債純資産合計	58,764	59,605

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
売上高	20,178	30,657
売上原価	15,863	25,461
売上総利益	4,315	5,195
販売費及び一般管理費	3,258	3,582
営業利益	1,056	1,613
営業外収益		
受取利息	8	3
受取配当金	183	194
為替差益	—	37
スクラップ売却益	6	33
その他	33	54
営業外収益合計	232	323
営業外費用		
支払利息	33	29
為替差損	70	—
その他	21	2
営業外費用合計	125	32
経常利益	1,164	1,904
特別利益		
会員権売却益	—	9
その他	0	0
特別利益合計	0	9
特別損失		
投資有価証券評価損	21	90
災害による損失	9	—
その他	2	0
特別損失合計	33	91
税金等調整前四半期純利益	1,130	1,822
法人税、住民税及び事業税	373	607
法人税等調整額	21	73
法人税等合計	394	681
四半期純利益	736	1,141
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	736	1,142
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△0
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,395	△65
繰延ヘッジ損益	8	△5
為替換算調整勘定	△52	14
退職給付に係る調整額	51	△0
その他の包括利益合計	1,403	△57
四半期包括利益	2,139	1,083
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,139	1,084
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△0

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,130	1,822
減価償却費	369	370
のれん償却額	—	0
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△5	1
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	44	13
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	49	2
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	△203	△30
完成工事補償引当金の増減額 (△は減少)	29	△50
受取利息及び受取配当金	△192	△197
支払利息	33	29
災害による損失	9	—
為替差損益 (△は益)	73	△78
投資有価証券評価損益 (△は益)	21	90
固定資産除却損	0	0
固定資産売却損益 (△は益)	0	△0
売上債権及び契約資産の増減 (△は増加)	5,998	△4,447
リース投資資産の増減額 (△は増加)	179	166
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△837	6,243
前渡金の増減額 (△は増加)	△320	9
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,748	△424
契約負債の増減 (△は減少)	△406	△1,009
その他	49	79
小計	4,276	2,593
利息及び配当金の受取額	192	197
利息の支払額	△35	△29
法人税等の支払額	△481	△931
災害による損失の支払額	△23	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,928	1,830
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△51	△51
定期預金の払戻による収入	48	48
固定資産の取得による支出	△372	△475
固定資産の売却による収入	1	0
投資有価証券の取得による支出	△212	△42
投資有価証券の売却及び償還による収入	—	0
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△619
その他	△1	194
投資活動によるキャッシュ・フロー	△588	△945
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△3,729	664
長期借入金の返済による支出	△512	△5
社債の発行による収入	500	—
非支配株主からの払込みによる収入	—	2
自己株式の処分による収入	5	—
自己株式の取得による支出	△7	△1
配当金の支払額	△848	△944
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,591	△286
現金及び現金同等物に係る換算差額	△39	26
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,290	625
現金及び現金同等物の期首残高	11,402	7,309
現金及び現金同等物の四半期末残高	10,112	7,935

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

1. 収益認識に関する会計基準等の適用

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することといたしました。これにより、収益の認識について主に次の変更が生じております。

(1) 工事契約に係る収益認識

従来は進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を適用しておりましたが、一定の期間にわたり充足される履行義務については、履行義務の充足に係る進捗度を見積もり、当該進捗度に基づき収益を一定の期間にわたり認識する方法に変更しております。なお、進捗度を合理的に見積もることができないが、発生する費用を回収することが見込まれる場合は、原価回収基準にて収益を認識しております。

(2) 有償支給取引

有償支給取引において、従来は有償支給した支給品について消滅を認識しておりましたが、支給品を買い戻す義務を負っている場合、当該支給品の消滅を認識しない方法に変更しております。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、第1四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は4,959百万円増加し、売上原価は4,959百万円増加しております。なお、利益剰余金の当期首残高に影響はありません。

収益認識会計基準等を適用したため、前連結会計年度の連結貸借対照表において、「流動資産」に表示していた「受取手形及び売掛金」は、第1四半期連結会計期間より「受取手形、売掛金及び契約資産」に含めて表示することといたしました。また、「流動負債」に表示していた「前受金」は、第1四半期連結会計期間より「契約負債」に含めて表示することといたしました。

2. 時価の算定に関する会計基準等の適用

「時価の算定に関する会計基準」(企業会計基準第30号 2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基準」(企業会計基準第10号 2019年7月4日)第44-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することといたしました。これによる、四半期連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)

1. 報告セグメント毎の売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	調整額	合計
	物流ソリューション事業	機械・プラント事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	11,979	4,827	16,806	3,372	—	20,178
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	65	△65	—
計	11,979	4,827	16,806	3,437	△65	20,178
セグメント利益又は損失(△)	1,158	△233	924	478	△346	1,056

(注) 「その他」の区分は、環境・産業インフラ事業(建築請負、産業用設備・機器の製造・販売、アスベスト等の調査・測定および分析)、不動産賃貸、リース業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

利益又は損失	金額(百万円)
報告セグメント計	924
「その他」の区分の利益	478
全社費用(注)	△346
その他の調整額	—
四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益	1,056

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない、総務部門等管理部門に係る費用であります。

3. 報告セグメント毎の固定資産の減損損失又はのれんに関する情報

該当事項はありません。

II 当第2四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

1. 報告セグメント毎の売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	調整額	合計
	物流ソリューション事業	機械・プラント事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	15,333	9,894	25,227	5,429	—	30,657
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	66	△66	—
計	15,333	9,894	25,227	5,496	△66	30,657
セグメント利益又は損失(△)	1,721	△29	1,691	399	△477	1,613

(注) 「その他」の区分は、環境・産業インフラ事業(建築請負、産業用設備・機器の製造・販売、アスベスト等の調査・測定および分析、環境計測機器の保守管理および環境調査)、不動産賃貸、リース業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益及び包括利益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

利益又は損失	金額(百万円)
報告セグメント計	1,691
「その他」の区分の利益	399
全社費用(注)	△476
その他の調整額	△0
四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益	1,613

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない、総務部門等管理部門に係る費用であります。

3. 報告セグメント毎の固定資産の減損損失又はのれんに関する情報
(のれんの金額の重要な変動)

「その他」のセグメントにおいて、環境計測株式会社を子会社としたことに伴い、のれんを計上しております。当該事象によるのれんの増加額は、第1四半期連結会計期間において9百万円であります。

4. 報告セグメントの変更等に関する事項
(会計方針の変更)

「注記事項(会計方針の変更)」に記載のとおり、「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、収益認識に関する会計処理方法を変更したため、事業セグメントの利益又は損失の測定方法を同様に變更しております。

当該変更により、従来の方法に比べて、当第2四半期連結累計期間の機械・プラント事業の売上高が4,959百万円増加しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

3. 補足情報

(1) 受注及び受注残高の状況

(受注の状況)

事業の種類別セグメント	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)		当第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
物流ソリューション事業	11,801 (416)	69.4 (2.4)	13,038 (14)	60.5 (0.1)	1,236 (△402)	10.5 (△96.6)
機械・プラント事業	4,902 (378)	28.8 (2.2)	7,609 (400)	35.3 (1.9)	2,706 (21)	55.2 (5.8)
その他	299 (-)	1.8 (-)	890 (-)	4.1 (-)	591 (-)	197.3 (-)
合計	17,003 (795)	100.0 (4.7)	21,537 (415)	100.0 (1.9)	4,534 (△380)	26.7 (△47.8)

() 内は内数であって、海外受注高を示しております。

(受注残高の状況)

事業の種類別セグメント	前連結会計年度末 (2021年3月31日)		当第2四半期連結会計期間末 (2021年9月30日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
物流ソリューション事業	32,467 (4)	76.4 (0.0)	30,172 (3)	80.7 (0.0)	△2,294 (△0)	△7.1 (△8.7)
機械・プラント事業	8,439 (519)	19.9 (1.2)	6,153 (384)	16.5 (1.0)	△2,285 (△135)	△27.1 (△26.1)
その他	1,581 (-)	3.7 (-)	1,076 (-)	2.9 (-)	△504 (-)	△31.9 (-)
合計	42,489 (524)	100.0 (1.2)	37,403 (388)	100.0 (1.0)	△5,085 (△136)	△12.0 (△26.0)

() 内は内数であって、海外受注残高を示しております。